2016年2月7日
患者家族・関係者 様各位

ALS協会北海道支部
帯広支会長 東 洋

2016年度の帯広支会日程ご案内

 療養環境の情報共有を中心に各種制度の活用や疑問、不安などを率直に話し合える場として活用
していただきたく、ALS協会北海道支部帯広支会では定期的に集まりを持っております。

 患者会として患者・家族を中心とした集まりですのでALS協会加入／非加入に関わらず、また興
味のある方もお気軽にご参加いただければと思います。現在も医療機関、事業所の皆様や支援にご
興味があります方々にもお越しいただいております。ALSの在宅では、多岐にわたる福祉制度を使
い、専門職の方も多数が携わる療養環境構築が必要となります。その内容と有効な活用を考え、良
い療養生活を得るために患者同士や関係者の交流、学習をと考えております。

 なお、本年より開催日午前中に個別相談を設けることとなりました。事前にご連絡いただければ、
運営委員が対応させていただきますのでご利用ください。皆様のお越しをお待ちしております。

2016年度は以下の日程で集まりを持つことになりましたので

お知らせいたします。

2月20日   4月16日

8月20日 10月15日  12月17日

 場所：市民活動プラザ六中
      帯広市東11条南9丁目1番地（旧帯広第六中学校 跡）

     時間：13：00～15：00
 内容：定例会・茶話会

偶数月（隔月）第3土曜日

6月19日：コミュニケーション支援研修会＠おびひろ

とかちプラザ1F 大集会室

※お問い合わせ先：帯広支会 ：東  洋 （090-8272-1795）

FAX 0155-21-1421
帯広市東2条南9丁目2番地